Ministério da Educação
Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari

PORTARIA N° 83/GAB/DG/CARA/IFC/2017, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS

ARAQUARI,  NO  USO  DA  COMPETÊNCIA  QUE  LHE  FOI  SUBDELEGADA  PELA

PORTARIA 042/2016,  DE 28/01/2016, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE

01/02/2016.

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar os  servidores  docentes  Marco  André  Lopes  Mendes

(representante do NDE),  Eduardo da Silva,  Ivo Marcos Riegel, Joelmir Lopes,  Rafael Bosse

Brinhosa,   Raquel  Nitsche  dos  Santos,  e  Adriano  Rorigues  de  Melo  os  representantes

discentes Marilia Ribeiro da Silva, Thiago Locatelli Candido de Oliveira  e Bruno Moraes  e a

técnica em assuntos educacionais  Danielle Engel Cansian Cardoso  (representante dos TAEs)

para, sob a coordenação do primeiro, comporem o  Colegiado do Curso de Bacharelado em

Sistemas de Informação do IFC – Campus Araquari, de acordo com o disposto na Resolução

nº 57 – CONSUPER/2012, pelo período de 02 (dois) anos.

Art.  2º  –  Estabelecer as  competências  do  Colegiado acima  designado,  de

acordo com o Capítulo II da Organização Acadêmica dos Cursos Superiores de Graduação,

constante no Anexo I da Resolução supracitada.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

              araquari.ifc.edu.br
                                           Rodovia BR 280 – KM 27 Cx.Postal 21

CEP 89245.000 – Araquri – SC – Fone (47) 3873-7200